ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO-BATTISTI - C.F. 81004320719 C.M. FGIC84600D - istsc_fgic84600 - Segreteria
Prot. 00004299/U del 08/10/2020 10:04:36 VI.2 — USCITE E PIANI DI SPESE

- & FO n D I & 4 4 / - finistero dell'htruzione, dell'Universith e della Ricerca
* * i W i i ( /e Dipartimento per la Programmazione
e | ) ) |62 2~$ Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
= fT R U T T U R g LI s i il i scolastica. per ia gestione dei fondi strutturall per
Bl R Nt Bx

| T — Vistruzione e per I'innovazione digitale
)
UNIONE EUROPEA E U R O p E l

%% r
e

e

2014-2020 Mur e

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON BOSCO -
BATTISTI”

Scuole dell'Infanzia “Torricelli - L. da Vinci - Borgo Tressanti”; Scuole Primarie “C.
Battisti - Tressanti” Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco - Tressanti”

AL DIRETTORE SERVIZI GENERALI ED AMM. VI
ALL'ALBO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO TARGHE

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
P’apprendimento™ 2014-2020. Asse I — Infrastrutture per I'istruzione — Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 — Azione 10.8.6 - “Azioni per I'allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire I"attrattivita e I’accessibilita anche nelle aree rurali ed interne”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso Che si rende necessario acquistare:

n. 2 targhe pubblicitarie PON FESR- 2014/2020 nell’ambito della realizzazione del Progetto SMART CLASS
codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-148 Keep in touch:

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive integrazioni;

VISTO il D..L.vo18/04/16 n. 50, ed in particolare il comma2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti,
decretino o determino di contrarre, individuato gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici delle offerte;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento contenente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

RITENUTO di procedere per 1’acquisto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a)del decreto
n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia tempestivita ,correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione trasparenza, proporzionalita, pubblicita e in modo da assicurare I’effettiva possibilita di
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, "importo della fornitura é
ricompreso nel limite di cui all’art.36, comma 2, lett. A) del lgs n. 50/2016

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206
del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per effetto dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

VERIFICATO che la disponibilita finanziaria accertata sul pertinente Piano delle destinazioni del Programma
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020 A3 PON FESR SMART CLASS & congrua per accogliere la spesa
stimata per I’affidamento della fornitura in esame;

DETERMINA

1 I'avvio della procedura di affidamento diretto — ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/16-
della fornitura complessiva di n. 2 targhe pubblicitarie, tramite ordine di acquisto diretto a favore della Ditta
URBAN SING di Cerignola per una spesa cosi specificata:
fornitura di n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass per un spesa totale di € 48,36 + IVA AL 22% € 10,64
totale € 59,00; mr—

2 diautorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del %@gfiﬂﬁﬁg&%ﬁngﬂ? 2020 dell’Istituzione

2 B

Scolastica, sui pertinenti Piani delle destinazioni. (ya y

"

», W

L
~,

o)

‘Dirigente Scolastico
Vo T S

. Do#tssa Pamela @‘ -
- & € t%@& | et/
Piazza Ventimiglia, 6 (71042) Cerignola - -Fax 0885/422009

Tel. 9RB5/4229
E mail: fgic84600d@istruzione.it - Pec: fgic84600d@pec istruzioingés o

iy

febgite: www.icdonbosco-battisti.edu. it




